---

<sup>837</sup> *WJ*, VII.13, pp. 158-160.

<sup>838</sup> *WP*, I.41, p. 68.

<sup>839</sup> Eadmero allude rispettivamente a Wulnodo e Hacun (Accone): il primo era figlio di Godwino, quindi fratello di Aroldo, il secondo era figlio di Svano, figlio di Godwino e pertanto, nipote di Aroldo. I due (Wulnodo e Hacun) vennero consegnati come ostaggio a Edoardo III che li inviò in Normandia, sotto la custodia del duca Guglielmo, come garanzia di sicurezza per la pace tra Godwino, appena rientrato in Inghilterra e lo stesso sovrano inglese.

fratello. Questi, infatti, erano stati dati in ostaggio da Edoardo III al Duca di Normandia tra il 1051 e il 1052, come conferma della promessa di successione<sup>840</sup>.

Allorquando Aroldo rientrò in Inghilterra, riferì l'accaduto a Edoardo III che, laconicamente, gli ricordò il motivo per cui non lo aveva aiutato: era certo che da quel suo viaggio in Normandia sarebbero derivati molti problemi per il regno. Una volta morto il Confessore, infatti, Guglielmo inviò un messaggero per reclamare la sorella di Aroldo e successivamente il castello presso Dover. Richieste che vennero rifiutate dall'*Earl* che nel frattempo era diventato re, secondo quanto Edoardo III aveva stabilito, prima di morire. Si legge, infatti:

Is, elapso modico tempore, licentia petivit a rege Normanniam ire et fratrem suum atque nipote qui abside tenebantur liberare, liberatos reducere. Cui rex, 'Hoc, inquit, non fiet per me. Veruntamen ne videar te velle impedire, permitto ut eas quo vis, ac esperiare quid possis. Praesentio tamen te in nihil aliud tendere, nisi in detrimentum totius Anglici regni, et opprobium tui. Nec enim ita novi comitem mentis esperte, ut eos aliquatenus velit concedere tibi, si non praeserit in hoc magnum proficuum sui'. [...] Ejecta tandem cum omnibus quae ferebat in Pontivum fluvium qui Maia vocatur, a domino terrae illius pro ritu loci captivitati addicitur, et homines in ea consistentes diligenti ori custodiae mancipatur. Constrictus igitur Haroldi quemlibet ex vulgo promissa mercede illectum clam ad comitem Normanniae dirigit, exponere illi quid sibi contingerit. At ille fine festinato per nuncios mandat domino Pontivi Haroldum cum suis ab omni calumnia liberum sibi quantocius mitti, si pristina amicitia sua amodo vellet ex more potiri. Sed cum ille hominem dimittere nollet iterum in mandato accepit, se necessario Haroldum missurum, alioquin certissime sciret Willelmum Normanniae ducem armatum pro eo Pontivum iturum. Mittit igitur virum cum sociis, primo tamen eis quae meliora detulerant simul ablatis. Hinc a Willelmo Haroldus veniens honorifice suscipitur. [...] Tenuit ergo virum aliquot diebus circa se, et in mora illa more prudentis aperuit ei quod habebat in mente. Dicebat itaque regem Edwardum, quando secum juvene olim juvenis in Normannia demoraretur, sibi interposta fide sua pollicitum fuisse, quia si rex Angliae foret jus regni in illum jure haereditario post se transferret. Et subdens ait, 'Tu quoque si mihi te in hoc ipso adminiculaturum sponderis, et insuper castellum Dofris cum puteo aquae ad opus meum te facturum, sororemque tuam quam inu de principium, necne filiam meam te in coniuge accepturum fore promiseris; tunc et modo nipote tuum, et cum in Angliam regnaturus venero fratrem tuum incolumen recipies. In quo regno si aliquando fuero tuo favore confirmatus, spondeo quia omne quod a me tibi rationabiliter concedi petieris obtinebis'. [...] In brevi post haec obiit Edwardus, et iuxta quod ipse ante mortem statuerat omne regnum ei successit Haroldus.<sup>841</sup>